



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

30. september 2014

Folketingets Kulturudvalg har den 17. september 2014, efter ønske fra Jørgen Arbo-Bæhr (EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 274 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Hvad vil ministeren gøre for at følge op på beslutningen i Europarådets idrætspolitiske samarbejde om indsatsen mod matchfixing, og vil ministeren indkalde Folketingets idrætsordførere med henblik på en styrkelse af indsatsen?

Svar:

Danmark var blandt de første 15 lande, som undertegnede Europarådets nye konvention mod manipulation af idrætskonkurrencer den 18. september 2013, hvor konventionen blev åbnet for undertegnelse. Som det fremgår af min orientering af Folketingets Kulturudvalg af den 18. september 2014 om notat vedrørende lovgivningsmæssige konsekvenser af en tiltrædelse konventionen, vil Folketinget blive inddraget i forbindelse med en evt. ratifikation af konventionen.

Parallelt med forhandlingerne om konventionen har regeringen også taget tiltag til en indsats mod matchfixing på nationalt niveau. Regeringen nedsatte i marts 2013 en arbejdsgruppe, som skulle udrede, om de gældende regler mv. er tilstrækkelige, og om der er behov for nye initiativer på området.

Jeg har i dag offentliggjort rapporten fra arbejdsgruppen. Rapporten er vedlagt som bilag til Kulturudvalgets orientering.

Rapporten indeholder en række anbefalinger til regeringen, idrættens organisationer og til spiludbydere.

I forlængelse af rapporten vil regeringen tage initiativ til at etablere en national platform med ansvar for at koordinere indsatsen mod matchfixing. Desuden vil

regeringen følge arbejdsgruppens anbefaling om – som supplement til bestemmelserne i straffeloven – at kriminalisere bestikkelse inden for idrætten, som i dag ikke er særskilt kriminaliseret.

Jeg forventer, at sende lovforslag i høring i løbet af efteråret 2014, og Folketingets partier vil blive inddraget som led i lovgivningsprocessen.

Endelig vil jeg nævne, at det følger af den politiske stemmeaftale om idræt, som blev indgået mellem regeringen (Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre) og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og Konservative, den 6. maj 2014, at der skal udarbejdes idrætspolitiske sigtelinjer, og at sigtelinjerne inden for kulturministerens område, skal udmøntes af aftalepartierne. Blandt eksempler på idrætspolitiske initiativer inden for kulturministerens område er matchfixing nævnt.

Jeg forventer således, at matchfixing vil blive et tema i forbindelse med de kommende politiske drøftelser om de idrætspolitiske sigtelinjer.

Marianne Jelved